
330033-2016 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 330033-2016 - Risultati
Italia-Genova: Servizi di portineria
OJ S 184/2016 23/09/2016
Avviso di aggiudicazione di appalto
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Società Gestione Mercato S.C.p.A. (SGM Genova)
Indirizzo postale: Via Sardorella 10 R
Città: Genova (GE)
Codice NUTS: ITC33 Genova
Codice postale: 16162
Paese: Italia
E-mail: testini@mercatogenova.it
Tel.: +39 010/8607953
Fax: +39 010/8681300

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.mercatogenova.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società Gestione Mercato S.C.p.A. (SGM Genova)

Principali settori di attività
Altre attività: La società a partecipazione pubblica, gestisce, in concessione dal Comune di 
Genova, il mercato ortofrutticolo di Genova Bolzaneto

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Servizio di portierato e servizi ausiliari del mercato ortofrutticolo di Genova — CIG: 
6454724EBC.

Codice CPV principale
98341120 Servizi di portineria

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
L'appalto ha per oggetto tutte le attività necessarie per far fronte ai fabbisogni complessivi 
della SGM Genova inerenti il servizio di portierato, soggetto al rispetto di orari e procedure in 
osservanza delle disposizioni regolamentari che disciplinano l'attività del Mercato Ortofrutticolo 
all'ingrosso di Genova, nonché i servizi ausiliari, come meglio individuati nelle specifiche 
tecniche del capitolato d'oneri, quali:
— le operazioni di pesatura dei mezzi commerciali;

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/330033-2016
mailto:testini@mercatogenova.it?subject=TED
http://www.mercatogenova.it


330033-2016 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

— la riscossione delle tariffe di ingresso al Mercato;
— l'intervento per danni da veicoli;
— il servizio di centralino telefonico;
— il servizio di recapito posta e i servizi tecnici relativamente agli impianti di allarme, 
antincendio, antintrusione, controllo accessi e video sorveglianza.

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 289 062,75 EUR

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC33 Genova
Luogo principale di esecuzione: Comune di Genova, presso la portineria del Mercato 
Ortofrutticolo all'Ingrosso di Genova.

Descrizione dell'appalto
L'appalto ha per oggetto tutte le attività necessarie per far fronte ai fabbisogni complessivi 
della SGM Genova inerenti il servizio di portierato, soggetto al rispetto di orari e procedure in 
osservanza delle disposizioni regolamentari che disciplinano l'attività del Mercato Ortofrutticolo 
all'ingrosso di Genova, nonché i servizi ausiliari, come meglio individuati nelle specifiche 
tecniche del capitolato d'oneri, quali:
— le operazioni di pesatura dei mezzi commerciali;
— la riscossione delle tariffe di ingresso al Mercato;
— l'intervento per danni da veicoli;
— il servizio di centralino telefonico;
— il servizio di recapito posta e i servizi tecnici relativamente agli impianti di allarme, 
antincendio, antintrusione, controllo accessi e video sorveglianza.

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: N / Ponderazione: N
Prezzo - Ponderazione: N

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: 
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di prorogare il contratto per un periodo massimo di 
6 mesi (c.d. proroga tecnica) nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

Descrizione



330033-2016 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2015/S 216-394182

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di 
avviso di preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Denominazione:
Servizio di portierato e servizi ausiliari del mercato ortofrutticolo di Genova — CIG: 
6454724EBC

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto
21/04/2016

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Consorzio Prodest Milano Srl
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4 Lombardia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 289 062,75 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari
Qualifica RUP — Amministratore Delegato
Firma Giambattista Ratto.

Procedure di ricorso

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/394182-2015


330033-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1. Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria
Città: Genova
Paese: Italia

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Il ricorso deve essere notificato all'organo che ha emesso l'atto impugnato entro il termini di 30 
giorni della data di pubblicazione e/o di avvenuta conoscenza.

Data di spedizione del presente avviso
19/09/2016


